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“1/1. Komisioni i shoqërisë civile çmon sipas bindjes së tij se cilat fakte konsiderohen të 

provuara bazuar në vlerësimin e hollësishëm të raporteve të paraqitura nga institucionet 

kompetente, në përputhje me pikat 3/3 dhe 3/5 të nenit 56, si dhe në rezultatin tërësor të hetimit 

administrativ.” 

“1/2. Komisioni i shoqërisë civile ka të drejtë të kërkojë akses të plotë në të dhënat që i 

nevojiten për procesin e verifikimit dhe vlerësimit, duke përfshirë dokumente të shkruara, 

elektronike, regjistra publikë, si dhe çdo të dhënë tjetër të ligjshme që mbahet dhe përpunohet 

nga institucionet publike, personat fizikë dhe juridikë që ushtrojnë funksione publike sipas 

legjislacionit në fuqi”. 
1/2. “Brenda 30 ditëve nga marrja e kërkesës, çdo organ publik është i detyruar të 

bashkëpunojë me Komisionin e shoqërisë civile për dorëzimin, aksesin dhe verifikimin e të 

dhënave, fakteve ose rrethanave. Mosbashkëpunimi ose refuzimi për të bashkëpunuar, 

shkatërrimi i të dhënave, vonesat gjatë  procesit të verifikimit përbëjnë shkelje disiplinore." 

“1/3. Komisioni i shoqërisë civile vendos që kandidati të mos kalojë verifikimin e pasurisë 

dhe figurës kur:  

a) ka mungesë të burimeve financiare të ligjshme për të justifikuar pasuritë,  është 

kryer fshehje e pasurie, është kryer deklarim i rremë, subjekti gjendet në situatën e 

konfliktit të interesi bazuar në gjetjet e Inspektoratit të Lartë për Deklarimin dhe 

Kontrollin e Pasurive dhe Konfliktit të Interesave dhe provave e fakteve që mund të 

kenë mbledhur nga institucione të tjera gjatë procesit  të verifikimit; 

b) kandidati ka lidhje apo kontakte me persona të përfshirë në krimin e organizuar, 

siç përcaktohet në ligjin për organizimin dhe funksionimin e institucioneve kundër 

korrupsionit dhe krimit të organizuar bazuar në  kontrollin e kryer nga Autoriteti 

Kombëtar për Sigurinë e Informacionit të Klasifikuar dhe të provave e fakteve që mund 

të kenë mbledhur nga institucione të tjera gjatë procesit të verifikimit;  

c) ka shfaqur sjellje të rënda të papërshtatshme etike dhe morale që nuk është në 

përputhje me sjelljen e një zyrtari publik në sistemin gjyqësor dhe të prokurorisë; 

2. Pas pikës 6 shtohet pika 7 me këtë përmbajtje:  

“Në ushtrimin e veprimtarisë Komisioni i shoqërisë civile respekton legjislacionin në fuqi 

për mbrojtjen e të dhënave personale në rastet kur mbledh, përpunon, administron dhe ruan të 

dhëna personale.”   
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Në nenin 98, pika 2, ndryshohet me këtë përmbajtje: 

“2. Aktet administrative individuale të Këshillit, në lidhje me statusin e gjyqtarëve ose 

nëpunësve civilë gjyqësorë, për efekt të transparencës bëhen publike në faqen zyrtare të 

internetit të Këshillit, të shoqëruara me arsyetimin përkatës. Përjashtimisht, nuk publikohen të 

dhënat sensitive sipas përkufizimit të dhënë në legjislacionin në fuqi për mbrojtjen e të dhënave 

personale. Të dhënat personale të personave të tretë që nuk janë subjekte të këtij ligji mbrohen 

sipas legjislacionit në fuqi për të dhënat personale”. 
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